Infotronika (Terlapor II), serta Kelompok Kerja (POKJA) dan Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) 
pengadaan tersebut sebagai Terlapor III dan Terlapor IV. Proses tender diawali dengan 
pengumuman tender pada 8 April 2022 dengan nilai harga perkiraan sendiri (HPS) sebesar 
Rp299.700.000.000 (dua ratus sembilan puluh sembilan miliar tujuh ratus juta rupiah). Setelah 
melalui proses, pada tanggal 13 Mei 2022, ditetapkan Terlapor I sebagai pemenang dengan nilai 
penawaran Rp298.950.750.000 (dua ratus sembilan puluh delapan miliar sembilan ratus lima puluh 
juta tujuh ratus lima puluh ribu rupiah). 

Dalam persidangan yang dimulai sejak 20 Mei 2024 tersebut, para Terlapor terbukti 

melakukan berbagai tindakan tidak jujur dan melawan hukum. Antara lain tindakan kerja sama 
secara terang-terangan maupun diam-diam dengan melakukan tindakan penyesuaian dalam

[...]

Terlapor II, Terlapor III, dan Terlapor IV terbukti secara sah dan meyakinkan melanggar Pasal 22 
Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1999. Untuk itu, Majelis Komisi memutuskan PT Buana Prima 
Raya (Terlapor I) untuk membayar denda sebesar Rp1.000.000.000 (satu miliar rupiah) dan PT 
Multi Teknindo Infotronika (Terlapor II) sebesar Rp28.000.000.000 (dua puluh delapan miliar 

rupiah) yang harus disetorkan ke Kas Negara sebagai pendapatan denda pelanggaran di bidang 
persaingan usaha. Pembayaran denda tersebut wajib dibayarkan selambat-lambatnya 30 (tiga 
puluh) hari sejak Putusan memiliki kekuatan hukum tetap (inkracht).